124, § 4º, da Lei Estadual – BA nº 9433/2005.

2.3 Os serviços serão executados por meio de encontros multilaterais remotos (por teletransmissão) e eventualmente de modo presencial no CEAF, em Salvador/BA;

2.4 A prestação do serviço será composta por 113 (cento e treze) horas de trabalho, divididas da seguinte forma:

2.4.1 – 1ª Etapa – 28 horas para a construção do projeto de pesquisa;

2.4.2 – 2ª Etapa – 28 horas para os encontros com o coordenador de grupo e a elaboração dos instrumentos de pesquisa;

2.4.3 - 3ª Etapa – 29 horas para o desenvolvimento da pesquisa;

[...]

Código Unidade
Orçamentária/Gestora

40.101/0007

Ação (P/A/OE)

3594

Região

100

Destinação de
Recursos (Fonte)

9900

Natureza da
Despesa

33.90.36 e
33.90.47

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 11.978,00 (onze mil novecentos e setenta e oito reais) ;

4.2 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a
remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto, transportes de qualquer

[...]

5.2 As supressões poderão ser superiores a 25% (vinte e cinco por cento), desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO E DA RETENÇÃO DOS TRIBUTOS

6.1 O faturamento referente ao objeto deste contrato será efetuado em 04 (quatro) parcelas iguais, no montante de R$ 2.994,50 (dois mil, novecentos e noventa e
quatro reais e cinquenta centavos), respeitado o cronograma de desembolso (Apenso II deste instrumento), conforme abaixo discriminado:

6.1.1 1ª Parcela (1ª etapa): a ser efetivada após a fase de construção do projeto de pesquisa;

6.1.2 2ª Parcela (2ª etapa):